



MINISTER ZDROWIA

MZ-ZP-P-070-18645-1/KS/10

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.09.2010

nr. 4711 podpis

2010-09-06

Warszawa,

7. M. W. Okręcie
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 08.09.10, zał.
nr. 6817 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka z dnia 17 sierpnia 2010 r. (znak: BPS/DSK-043-2973/10), uprzejmie przedkładam odpowiedź na oświadczenie Pana Senatora Pawła Klimowicza, dotyczące prac nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień.

W sierpniu 2010 r. podpisane zostało 13 rozporządzeń Ministra Zdrowia ustalających zakres gwarantowanych świadczeń zdrowotnych oraz ustalających warunki ich udzielania, stosownie do wymagań określonych znowelizowaną ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. *o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych* (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.). Jednym z tych rozporządzeń było również rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2010 r. *w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień* (Dz. U. Nr 140, poz. 1146, z późn. zm.). W rozporządzeniu tym określone zostały między innymi warunki, jakie spełniać muszą świadczeniodawcy ubiegający się o zawarcie z Narodowym Funduszem Zdrowia umów na udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.

Mając na względzie uwagi zgłoszone przez środowiska zrzeszające świadczeniodawców, jak również opinie pacjentów, w dniu 8 grudnia 2009 r. zostało wydane rozporządzenie Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. Nr 211, poz. 1146). Celem wydania przedmiotowego rozporządzenia było umożliwienie zawarcia

udzielania świadczeń na dotychczasowych zasadach tym świadczeniodawcom, którzy wcześniej podpisali umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Rozwiązanie to służyło, wspomnianej przez Pana Senatora, stabilizacji systemu ochrony zdrowia, a przede wszystkim ochronie praw szczególnej kategorii świadczeniobiorców, jakimi są osoby cierpiące na zaburzenia psychiczne. Wprowadzenie przedmiotowego rozwiązania, które z oczywistych względów ma charakter tymczasowy i obowiązuje do 31 grudnia 2010 r., umożliwiło również świadczeniodawcom zapoznanie się z warunkami, jakie będą oni musieli spełnić w celu zawarcia umów z Funduszem na udzielanie świadczeń w 2011 r. i latach następnych.

Ponad roczny okres obowiązywania rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień umożliwił zebranie uwag zarówno świadczeniodawców, jak i innych podmiotów, w tym organizacji reprezentujących pacjentów i samorządów zawodowych, oraz dokonanie ich analizy. Wynikiem tych prac jest projekt rozporządzenia nowelizującego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. W tym miejscu pragnę poinformować Pana Senatora, iż w dniu 27 sierpnia 2010 r. przedmiotowy projekt został rozesłany do uzgodnień międzyresortowych i konsultacji społecznych oraz opublikowany na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia.

Pragnę jednocześnie zauważyć, iż prace nad nowelizacją wskazanego powyżej rozporządzenia muszą być prowadzone zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. *o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych*, a w szczególności z wymaganiami określonymi w art. 31e ustawy. Oznacza to, iż wprowadzenie nowych świadczeń, które będą miały charakter świadczeń gwarantowanych wszystkim uprawnionym do ich otrzymania osobom, wymaga opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych. Dlatego też, będący aktualnie przedmiotem uzgodnień, projekt rozporządzenia nowelizującego zakłada przede wszystkim zmiany w warunkach realizacji świadczeń gwarantowanych. Natomiast kwestie związane z wprowadzeniem nowego rodzaju świadczeń, w tym wskazane przez Pana Senatora, poddane zostały procedurze, której efektem będzie uzyskanie opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych. W pracach nad tymi zagadnieniami aktywnie uczestniczą między innymi przedstawiciele świadczeniodawców i organizacji pozarządowych, w tym Pan Michał Wroniszewski z Fundacji Synapsis oraz Pani Maria Marczyk z NZOZ Effatha w Krakowie.

Mając na względzie wskazane powyżej okoliczności oraz stan zaawansowania prac legislacyjnych nad projektem rozporządzenia nowelizującego pragnę poinformować Pana Senatora, iż planowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na koniec bieżącego roku postępowania konkursowe będą się mogły odbyć na podstawie znowelizowanego rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Należy jednak pamiętać, iż zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu opieki psychiatrycznej oraz procesu kontraktacji świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia wymaga efektywnego współdziałania wszystkich zaangażowanych stron, w tym płatnika, świadczeniodawców i świadczeniobiorców.

Z powodzeniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Adam Fronczak